
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 194–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 15 DE JANEIRO DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 
Extrato de Contrato N° 20190004/2019........................................................01 
Extrato de Contrato N° 20190005/2019........................................................01 
Extrato de Contrato N° 20190006/2019........................................................01 
Extrato de Contrato N° 20190007/2019........................................................01 
Extrato de Contrato N° 20190008/2019........................................................01 
Extrato de Contrato N° 20190009/2019........................................................01 
Extrato de Contrato N° 20190010/2019........................................................01 
 

 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190004/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº: 20190004/2019 . ORIGEM: 

PREGÃO Nº SRP-014/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO. 

CONTRATADA(O): IRMÃOS OLIVEIRA E CIA LTDA. OBJETO: 

Fornecimento de gás GLP 13kg para a Secretaria Municipal de 
Administração. VALOR TOTAL: R$ 4.620,00 (quatro mil, seiscentos e 

vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria 
Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de 

R$ 4.620,00. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019. DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190005/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº: 20190005/2019. ORIGEM: 
PREGÃO Nº SRP-014/2018. CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. CONTRATADA(O): IRMÃOS 

OLIVEIRA E CIA LTDA. OBJETO: Fornecimento de gás GLP 13kg 
para a Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL: R$ 9.625,00 

(nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0203.123680033.2.010 
Manutenção e Funcionamento da Sec. de Educação , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, 

no valor de R$ 9.625,00. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019.  

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190006/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190006/2019. 

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-014/2018. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA(O): IRMÃOS OLIVEIRA 
E CIA LTDA. OBJETO: Fornecimento de gás GLP 13 kg para o Fundo 

Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 11.550,00 (onze mil, 

quinhentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2019 Atividade 0208.103010013.2.955 Manutenção Municipal 

de Saúde -FMS  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 11.550,00. 
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA 

DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190007/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190007/2019. 

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-014/2018. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): 
IRMÃOS OLIVEIRA E CIA LTDA. OBJETO: Fornecimento de gás 

GLP 13 kg para o Fundo Municipal de Assistência Social. VALOR 

TOTAL: R$ 5.390,00 (cinco mil, trezentos e noventa reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0210.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no 
valor de R$ 2.310,00, Exercício 2019 Atividade 0210.082440018.2.065 

Manutenção do Programa Bolsa Familia  , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de 
R$ 1.540,00, Exercício 2019 Atividade 0210.082430016.2.060 Manutenção 

da Proteção Social Especial  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.540,00. 
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA 

ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190008/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº: 20190008/2019. ORIGEM: PREGÃO 

Nº SRP-014/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADA(O): IRMÃOS OLIVEIRA E CIA LTDA. OBJETO: 
Fornecimento de gás GLP 13kg para a Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
0204.101220013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria de Saude  , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no 

valor de R$ 3.850,00. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019. DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190009/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº: 20190009/2019. ORIGEM: PREGÃO 
Nº SRP-014/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA(O).....: IRMÃOS OLIVEIRA E 

CIA LTDA. OBJETO: Fornecimento de gás GLP 13kg para a Secretaria 
Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL: R$ 770,00 (setecentos e 

setenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0206.081220002.2.025 Manutenção,Funcionamento da Secretaria Municipal 
de Assistencia Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 770,00. VIGÊNCIA: 

03 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA 

ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190010/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20190010/2019. 

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-014/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE 

MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA(O): IRMÃOS OLIVEIRA E CIA LTDA. OBJETO: 

Fornecimento de gás GLP 13 kg para o Fundeb. VALOR TOTAL: R$ 

3.927,00 (três mil, novecentos e vinte e sete reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0209.123610007.2.052 

Manutenção do Fundamental FUNDEB 40%  , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de 
R$ 3.927,00. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 

2019. DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO Vº - Nº 194–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 15 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


